
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Curso Repaso Cátedra Oftalmo Nov-2019

 
VISTO:

- La nota presentada por los Consejeros Estudiantiles de la Facultad de Ciencias Médicas de la
Universidad Nacional de Córdoba,  de la Agrupación REM solicitando la convalidación del
Curso “Resaltando lo Importante en Clínica Oftalmológica dictado, desde el 04 al 08 de
Noviembre de 2019, en el aula Magna de Hospital Nacional de Clínicas a cargo de la Cátedra de
Clínica Oftalmológica bajo la direccion de el Dr. Vetorazzi Fernando A.;

CONSIDERANDO:

- El Visto Bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y la Secretaría Académica de la
Facultad de Ciencias Médicas;

- Que los alumnos de la Facultad de Ciencias Médicas de la carrera de Medicina necesitan
capacitación para la formación integral desde la realidad interhospitalaria;

Por ello;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

Art. 1º: Convalidar el dictado del Curso “Resaltando lo Importante en Clínica Oftalmológica”,
dictado desde el 04 al 08 de Noviembre de 2019, en el aula Magna de Hospital Nacional de
Clínicas a cargo de la Cátedra de Clínica Oftalmológica, bajo la Dirección y Coordinación de el
Dr. Vetorazzi Fernando A.

Art. 2º: Registrar y Comunicar

 

 




	numero_documento: RD-2020-216-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 18 de Febrero de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-02-18T10:20:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T13:20:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T13:21:17-0300
	GDE UNC




